dente, ut ita præmuniamus nos adversum *Enthusiasmas*, id est, spiritus, qui jactitant se ante verbum & sine verbo spiritum habere, & ideo scripturam sive vocale verbum judicant, flectunt & reflectunt pro libito, ut faciebat Monetarius, & multi adhuc hodie, qui acutè discernere volunt inter spiritum & literam, & neutrum nōrunt, nec quid statuant, sciunt. Quid quòd etiam *Papatus* simpliciter est merus *Enthusiasmus*, quo Papa gloriat, omnia jura esse in scrinio sui pectoris, & quicquid ipse in Ecclesiā suā sentit & jubet, id spiritum & justum esse, etiamsi supra & contra scripturam & vocale verbum aliquid statuat & præcipiat. Et paulo post: Quid multis? Enthusiasmus insitus est Adamo & Filijs ejus à primo lapsu usq; ad finem Mundi, ab antiquo Dracone ipsis veneno quodam implantatus & infusus, estq; omnium hæresium, & *Papatus*, & *Mahometismi* origo, vis, vita & potentia. Quare in hoc nobis est constantè perseverandum, quod Deus non velit nobiscum aliter agere, nisi per vocale verbum & sacramenta, & quòd quicquid sine verbo & sacramentis jactatur ut spiritus, sit ipse diabolus. &c. pag. 331. 332. 333.

VI. I. *Autor Ministerij* est ipse Deus, qui per Filium in paradizo edidit promissionem de *semine Mulieris contrituro caput serpentis*, Gen. 3: 15. Eandem S. Patribus suā voce Filius repetivit & unā cum lege per Prophetas in V. T. propagavit & conservavit, donec ipse assumptā natura hominis publicè doceret, munusq; docendi Apostolis eorumq; successoribus commendaret, Heb. 1: 1. 2. Marc. 16: 15.

VII. II. *Materia seu subjectum Ministerij*, vocatur *Minister Ecclesia*, qui est Persona, cœlesti authoritate vocata,

*ad pure docendum verbum Dei, & administrandum Sacra-
menta juxta institutionem divinam. Exod. 28: 1. Lev. 6: 8. Num.
3: 10. Ier. 1: 4. seqq. Matth. 10: 1. c. 28: 18. 19. 20. Mar. 3: 14. c. 9: 50.
Luc. 6: 13. c. 24: 47. Ioh. 20: 21. Act. 1: 8. c. 2: 3. 1. Cor. 3: 9. 20.
Cor. 3: 6. 8. c. 5: 20.*

VIII. Nemo igitur in Ecclesiâ docere utilitèr & ad ædificationem potest, nisi sit legitimè vocatus & missus, dicente Apostolo, Rom. 10: 15. Proindeq; ferendi non sunt, sed tanquam fures & lupi vitandi ac abigendi qui-
cunq; absq; vocatione sese ingerunt & Ecclesiæ obtru-
dant, Jer. 23: 21. Matth. 7: 15 Joh. 10: 8. Neq; ullatenus probatur *Confusio Anabaptistica*, quâ copia docendi cui-
vis indiscriminatim conceditur: *Fient enim omnia ordine
in Ecclesiâ & decenter*, 1. Cor. 14: 33. & 40. Sacerdotes qui-
dem nuncupantur omnes pij, 1. Pet. 2: 9. Apoc. 1: 6. c. 5:
10. sed *Spirituales*, quia offerunt *spirituales hostias*, Rom. 12:
1. Heb. 13: 15. Et quia sacerdotium Leviticum in Christo
sit consummatum, nuspian in N. T. Ecclesiæ ministris
tribuitur nomen Sacerdotum, unde neq; sacrificio pro-
priè dicto in N. T. locus restat, quod obitèr contra Pon-
tificios nota. *Quin alios Deus constituit Apostolos, alios Pro-
phetas, alios Evangelistas, alios Doctores, Pastores, Diaconos*. Eph.
4: 11. 12. Alios Doctores alios discipulos, 1. Cor. 12: 29. Quod
rursum non tantum adversus Anabaptistarum chaos te-
nendum, sed & eos qui Ministrorum *intercipiav* intro-
ducere satagunt in communi vitâ.